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Sjukintyg
Om en anställd är sjuk längre än sju dagar kan 
arbetsgivaren kräva att den anställde lämnar in 
ett sjukintyg. Efter den sjunde sjukdagen har 
arbetstagaren inte rätt till sjuklön om han inte 
lämnar in ett läkarintyg. Intyget behöver inte 
specifikt ange vilken sjukdom den anställde 
lider av utan det är tillräckligt att det anger 
att arbetstagaren på grund av sjukdom är 
förhindrad att arbeta. Arbetsgivaren har ingen 
skyldighet att ersätta arbetstagaren för eventu-
ella kostnader för läkarintyget. 

Arbetsgivaren kan, om det finns särskilda 
skäl, begära att en viss anställd måste lämna 
sjukintyg från första sjukdomsdagen för att 
ha rätt till sjuklön. En sådan begäran får göras 
endast om det föreligger särskilda skäl för det. 
Sådana skäl kan föreligga såväl när det finns 
speciella rehabiliteringssynpunkter att beakta 
som när kontrollsynpunkter talar för tidiga-
reläggning av kravet på intyg. Ett exempel på 
när förutsättningarna för tidigareläggning kan 
tänkas vara uppfyllda är att arbetstagaren har 
många korta sjukdomsfall under en begränsad 
tid utan att ha haft kontakt med läkare och 
utan att det har framkommit något som tyder 
på att han eller hon lider av någon kronisk 
sjukdom eller liknande. Beslutet får som längst 
gälla i ett år. En arbetsgivare får däremot inte 
besluta att alla arbetstagare alltid ska lämna 
in sjukintyg från första sjukdomsdagen. En 
arbetsgivares beslut att begära sjukintyg från 
första dagen kan överprövas av domstol. Tvis-
ten handläggs då som en arbetsrättslig tvist. 

Sjukintyg och andra dokument som rör 
anställdas hälsotillstånd ska behandlas med 
sekretess hos arbetsgivaren. 

 
”Planerad” sjukdom
Rätten till sjuklön gäller, som huvudregel, oav-
sett om det rör sig om ”oförutsägbar” sjukdom 
eller om sjukskrivningen beror på ett planerat 
ingrepp, t. ex. plastikkirurgi. 
 
Längre sjukdomsperioder
Efter 14 kalenderdagar är arbetsgivaren inte 
längre skyldig att betala sjuklön. Istället är 
det Försäkringskassan som betalar ut sjuk-
ersättning till den anställde. För att detta 

ska ske måste arbetsgivaren senast en vecka 
efter det att sjuklön inte längre ska utgå 
anmäla sjukdomsfallet till Försäkringskassan. 
Arbetsgivaren är skyldig att lämna uppgift om 
arbetsgivarens organisationsnummer, arbets-
tagarens personnummer samt det datum som 
sjuklöneperioden började.


